
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

2 Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 
απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα στο 
μόνιμο προσωπικό, προσωπικό ΙΔΑΧ και προσω-
πικό ΙΔΟΧ του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας για το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11733 ΕΞ 2023 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A’98).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Το υπό στοιχεία 173240ΕΞ2022/25.11.2022 έγγρα-
φο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, με 
το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για 
τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμή-
σεων και Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες και αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες, και ειδικότερα η αναδιαμόρ-
φωση του συστήματος αντικειμενικού προσδιορισμού 
των αξιών ακινήτων, η επέκταση, η επικαιροποίηση και 
η πλήρης ψηφιοποίησή του, στο πλαίσιο της επαρκούς 
και δίκαιης εκτίμησης της ακίνητης περιουσίας για δη-
μοσιονομικούς λόγους, ενέργειες με στενά χρονικά 
περιθώρια και οι οποίες εντάσσονται στο μεταρρυθ-
μιστικό προγραμματισμό του Υπουργείου Οικονομι-
κών της αναμόρφωσης του πλαισίου προσδιορισμού 
των αντικειμενικών αξιών της ακίνητης περιουσίας 
της χώρας.

9. Το υπό στοιχεία 183783ΕΞ2022/14.12.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 6577ΕΞ2023/16.01.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού Αξιών Ακινή-
των, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 65Ο0Η-0ΓΩ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 442

4331

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:26:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4332 Τεύχος B’ 442/31.01.2023

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη επτά χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι 
ευρώ (7.920 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγ-
γεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-203-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονο-
μικών του έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για έντεκα (11) υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού 
Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 30-06-2023 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Οικο-
νομικής Πολιτικής, καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 612 (2)

Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 
απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα στο 
μόνιμο προσωπικό, προσωπικό ΙΔΑΧ και προσω-
πικό ΙΔΟΧ του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας για 
το έτος 2023.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
υπαλλήλων.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες συνα-
φείς διατάξεις» σύμφωνα με την οποία προκειμένου περί 
υπαλλήλων ΟΤΑ αρμόδιος για την έκδοση απόφασης 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυχτερινές ώρες είναι 
ο οικείος Δήμαρχος,

5. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
6. Το γεγονός ότι πρόκειται να πραγματοποιηθεί 

πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του προσωπι-
κού του Δήμου για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών 
του Δήμου:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων σε ημέρες και 
ώρες εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

- Για την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις λόγω 
παγετού, τις ανάγκες καθαρισμού χώρων πρασίνου και 
καθαριότητα και πλύση οδών και πλατειών τις ημέρες 
εθνικών εορτών, καταστάσεις θεομηνιών και έκτακτων 
γεγονότων, την διατήρηση και συντήρηση χώρων πρα-
σίνου των τριών Δημοτικών Κοινοτήτων και όλων των 
Τοπικών Κοινοτήτων.

- Για τη ύδρευση και την διανομή νερού των Δημοτι-
κών και Τοπικών Κοινοτήτων.

- Για την αποκατάσταση τυχόν βλαβών σε Δημοτικές 
γεωτρήσεις και δίκτυα ύδρευσης.

- Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρι-
σμού, παροχές ρεύματος, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, 
εθνικές επετείους, τοποθετήσεις Χριστουγεννιάτικων 
και κάθε άλλου είδους φωτιστικού διακόσμου.

- Για την αποξήλωση - καθαρισμό κοινοχρήστων χώ-
ρων.

- Για τον έλεγχο και αναθεώρηση εκλογικών καταστά-
σεων, μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες.

- - Για τη σύνταξη στρατολογικών πινάκων και κατάρ-
τιση μητρώου αρρένων.

- Για τη σύνταξη μελετών ιδιαιτέρων απαιτήσεων για 
έργα που είναι προς ένταξη στο πρόγραμμα ΘΗΣΕΑΣ, 
ΕΣΠΑ, Π.Ε.Π. Στερεάς Ελλάδας, κ.α.

- Για τη σύνταξη ετήσιου προϋπολογισμού, απολογι-
σμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων.

- Για την ανάγκη εξυπηρέτησης των πολιτών από τα 
ΚΕΠ του Δήμου μας.

- Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-
τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων.

- Για τον χειρισμό θεμάτων πολιτικής προστασίας.
- Για την ενημέρωση των πολιτών σε αγροτικά, περι-

βαλλοντικά, πολιτιστικά κ.α.
- Για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων λόγω εφαρ-

μογής διπλογραφικού συστήματος.
- Για τη σύνταξη στατιστικών δελτίων.
- Για την έκδοση βεβαιωτικών χρηματικών καταλόγων 

δικαιωμάτων βοσκής, τελών ύδρευση και την έκδοση 
λογαριασμών κ.α.

-Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και Οικονομικής Επιτροπής.

-Για την τήρηση των πρακτικών των Τοπικών Συμβου-
λίων.

-Για τις δηλώσεις ληξιαρχικών γεγονότων.
-Για την έκδοση αδειών ταφής.
-Για κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα υπηρεσιακή 

ανάγκη που αφορά τη λειτουργία του Δήμου Αμφίκλει-
ας-Ελάτειας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4333Τεύχος B’ 442/31.01.2023

7. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μόνιμων, αορίστου χρόνου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλων κατά 

κλάδο που είναι ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

2. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

4. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

5. ΠΕ ΓΕΟΠΩΝΩΝ 2

6. ΠΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

7. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

8. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

9. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

10. ΤΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΈΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

11. ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 3

12. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6

13. ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

14. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ- ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1

15. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

16. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

17. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

18. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

19. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 2

20. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

21. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

22. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ (ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 1

23. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΣΥΝΟΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 2

24. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2

6. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

7. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ - ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ 1

8. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 2

9. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

10 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ 1

11. ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

3. ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2

4. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2

5. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 2

6. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

7. ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΜΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ) 1

8. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4334 Τεύχος B’ 442/31.01.2023

8. Τις προβλεφθείσες στον πρ/σμό οικ.ετους 2023 
του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, πιστώσεις για την 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δή-
μου ειδικά ανά υπηρεσία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 37/
03-01-2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου ως εξής:

Κ.Α. 10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες (περιλαμβάνεται και 
αμοιβή πρακτικογράφου και ληξιάρ-
χου)».

10.000,00 €

Κ.Α 15.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές.

1.000,00 €

Κ.Α. 20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές.

3.000,00 €

K.A 25.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές.

1.000,00 €

K.A 30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές.

2.000,00 €

K.A 30.6022 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές.

1.000,00 €

K.A 30.6042 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές.

1.500,00 €

Κ.Α 00.6032 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές.

500,00 €

αποφασίζουμε: 
1. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργα-

σία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα του 
προαναφερόμενου στην παρ. 7 της παρούσας απόφα-
σης προσωπικού του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας μέχρι 
31-12-2023 για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου.

2. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα για τρείς 
(3) υπαλλήλους οι οποίοι πέραν από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας τους εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου.

3. Για την αποζημίωση - πληρωμή του προσωπικού που 
θα απασχοληθεί θα εκδίδεται συντάσσεται βεβαίωση 
και ειδικός μηνιαίος πίνακας με το σύνολο των ημερών 
και ωρών απασχόλησής τους εκ των προϊσταμένων του 
Δήμου και θα εγκρίνονται υπό του Δημάρχου.

Τα παραστατικά αυτά θα συνοδεύουν το σχετικό χρη-
ματικό ένταλμα.

4. Η σχετική δαπάνη ποσού 20.000,00 € που θα προ-
κληθεί δεν μπορεί να υπερβεί τις εγκεκριμένες πιστώ-
σεις του πρ/σμού του τρέχοντος οικον. έτους όπως αυτές 
αναφέρονται στη παρ. 8 της παρούσης. Η αύξηση των 
ανωτέρω πιστώσεων κατά τη διάρκεια του τρέχοντος 
οικον. έτους δεν επιτρέπεται.

5. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
για το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και εκατόν είκοσι (120) 
για το δεύτερο ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Κάτω Τιθορέα, 26 Ιανουαρίου 2023

Η Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΤΙΒΑΚΤΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004423101230004*


